РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2018 г. № 3-240
п.г.т. Белая Березка

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения

В соответствии с Законом Брянской области от 24.09.2018 N 71-З "О внесении изменений в Закон Брянской области "О порядке установления и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Брянской области", руководствуясь Уставом Белоберезковского городского поселения, Белоберезковский поселковый  Совет народных депутатов решил:
1. Пункт 6 Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения, утвержденного решением Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 16.06.2017г. № 3-165 (далее - Положение), изложить в следующей редакции:
«Пенсия не назначается:
1) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством Брянской области, либо законодательством иных субъектов Российской Федерации, или нормативными правовыми актами муниципальных образований получают пенсию за выслугу лет или ежемесячную доплату к государственной пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение;
2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Белоберезковского городского поселения, в случаях прекращения их полномочий в связи с совершением виновных действий или несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
3) в случае вступления в отношении лица, замещающего (замещавшего) государственную должность Брянской области, в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения им государственной должности Брянской области.»;

2. В пункт 11 Положения добавить:
« - справка органа внутренних дел об отсутствии судимости лица, обратившегося за установлением пенсии.»;

3. В пункт 21 Положения добавить:
« Муниципальная пенсия за выслугу лет не выплачивается:
в случае вступления в отношении лица, замещающего (замещавшего) муниципальную должность, в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения им муниципальной должности.»;

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Белоберезковского городского поселения  и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по нормотворчеству Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов.

Глава Белоберезковского
городского поселения.                                                                                   В.И.Гончаренко